Протокол

 общешкольного родительского  собрания

МОУ «Байцуровская основная общеобразовательная школа»

 09 февраля 2010 года                                                                                          № 2

Присутствовали: 11 родителей, 10  учителей
Отсутствовали:  9 родителей
Повестка дня:

1. «Оздоровление детей в 2010 году» - начальник  МУ «Отдел образования

    администрации Борисовского района» Золотарева Н.В.

2. О порядке проведения промежуточной и государственной (итоговой)

    аттестации в 2010 году - директор  МОУ «Байцуровская ООШ» Присада С.Е.

3. «Дети и вредные привычки» - учитель биологии и ОБЖ Передрий О.Е.

1. Слушали начальника МУ «Отдел образования администрации Борисовского района» Золотареву Н.В., которая познакомила присутствующих с постановлением правительства Белгородской области от 18.01.2010 г № 8-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости  детей в 2010 году». Нина Васильевна очень подробно объяснила правила оплаты путевок в лагеря различного типа:

    – детские санатории

         - санаторно-оздоровительные учреждения круглогодичного действия

         - загородные оздоровительные лагеря стационарного типа

         - детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием.

       Длительность путевки колеблется от 5 до 24 дней в учреждениях разного типа, возраст детей – от 4 до15 лет, областной бюджет оплачивает путевки в  детские санатории,  санаторно-оздоровительные учреждения круглогодичного действия, муниципальный и федеральный в загородные оздоровительные лагеря стационарного типа, детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием.

     Все будет зависеть от категории семьи,  из которой направляется на отдых ребенок, если семья малообеспеченная,  то из федерального бюджета будет оплачено 100%, если родители работают в бюджетной сфере, то 90% стоимости путевки будет оплачивать муниципальный бюджет, а 10 % - родители, если семья не входит в вышеперечисленные категории, то родители оплачивают 50%, а еще 50% - муниципальный бюджет. От того из какого бюджета будут оплачены путевки будет зависеть форма заявления и место его направления. На 2010год в муниципальном бюджете выделено около 1 млн.400 тысяч рублей. Нина Васильевна нацелила родителей определиться с выбором учреждения и к 12 февраля 2010 года подать заявки на оздоровление детей.

     Поступили вопросы об оздоровлении будущих первоклассников. Нина Васильевна дала разъяснение, что они будут оздоровлены, если в бюджете будет достаточно  средств.

Постановили: повысить процент оздоровления и охвата всеми видами летнего отдыха детей до 75 %, организованно выполнить заявку на выделение путевок.

Ответственные: директор МОУ «Байцуровская ООШ», классные руководители, родители.

2. Слушали директора школы  Присада С.Е., которая познакомила присутствующих с проведенной работой по организации  ГИА: подготовлена  папка документов по нормативно-правовому обеспечению итоговой аттестации, составлен  план работы по организации и проведению итоговой аттестации, принято заявление от Литвин В.А. учащейся 9 класса о выборе предметов на ГИА: ОБЖ, немецкий язык, подготовлен  банк данных о выпускниках, куда внесены паспортные данные учащейся, составлено и выполняется  расписание консультаций, в тарификационный список внесены изменения, т.к. добавлены часы на неаудиторную занятость учителям Литвин Т.И., Передрий О.Е. для подготовки к экзаменам.

    Также Светлана Евгеньевна напомнила присутствующим о формах проведения промежуточной  аттестации: во 2-5 классах – русский язык и математика (диктант, контрольная работа), в 7-8 классах - русский язык и математика (тесты).

Постановили: продолжить работу по подготовке к ГИА выпускницы 9 класса 2009-2010 учебного года. Ответственные: администрация школы, классный руководитель 9 класса.

3. Слушали учителя биологии и ОБЖ Передрий О.Е., которая познакомила

родителей с  самыми распространенными вредными привычками среди молодёжи и способами определения состояния алкогольного и наркотического опьянения. (Доклад прилагается).

Постановили: продолжить работу по профилактике вредных привычек, организовать просмотр видеофильмов по данной тематике, встречу с фельдшером ФАП Несмиян Т.Н.

Ответственные: администрация школы, классные руководители 7-9 классов, родители.

Решение родительского собрания:

1. Повысить процент оздоровления и охвата всеми видами летнего отдыха детей до 75 %, организованно выполнить заявку на выделение путевок

Ответственные: директор МОУ «Байцуровская ООШ», классные руководители, родители.

2. Продолжить работу по подготовке к ГИА выпускницы 9 класса 2009-2010 учебного года. Ответственные: администрация школы, классный руководитель 9 класса.

3. Продолжить работу по профилактике вредных привычек, организовать просмотр видеофильмов по данной тематике, встречу с фельдшером ФАП Несмиян Т.Н. Ответственные: администрация школы, классные руководители 7-9 классов, родители.

Итоги голосования «за» - единогласно.

Председатель: _________ /С. Е. Присада/

Секретарь:       _________/Е.Н. Лавроненко/